
Управление образования 

администрации Юргинского муниципального округа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.02.2022г.                                                                 № 53/1 

 

 «Об утверждении планов мероприятий  по устранению недостатков, 

выявленных  2021году  в ходе  независимой оценки качества условий, 

осуществления образовательной деятельности муниципальными 

образовательными организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность» 

       В целях исполнения пункта 13 части 1 статьи 16.1 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (Об общих принципах 

организации местного самоуправлении в Российской Федерации), 

пункта 7 статьи 11 Федерального закона от 5 декабря 2017 года  № 392-

ФЗ (О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в 

сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 

обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы), повышения качества осуществления образовательной 

деятельности. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.   Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в 2021 году  в ходе независимой оценки качества 

условий  осуществления образовательной деятельности 

муниципальными образовательными организациями (далее – План):  

МКОУ «Большеямская ООШ имени Сергея Грезина», МБОУ 

«Новоромановская ООШ», МБОУ «Верх - Тайменская ООШ», 

МКОУ «Белянинская ООШ»,  МКОУ «Зимниковская ООШ»,  МБОУ 

«Тальская СОШ»,  МБОУ «Проскоковская СОШ», МКОУ 

«Мальцевская ООШ», МБОУ «Зеледеевская СОШ», МБОУ 

«Попереченская ООШ», МБОУ «Арлюкская СОШ», МБОУ 



«Юргинская СОШ», МБОУ «Искитимская СОШ», согласно 

Приложения 1. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Разместить План  на официальных сайтах муниципальных 

образовательных организаций до 01.03.2022 года. 

2.2. Разместить результаты независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности муниципальными 

образовательными организациями, полученной по итогам  

2021года, на официальных сайтах до 01.03.2022 года. 

2.3. Взять под личный контроль исполнение мероприятий Плана.  

 

3. Методисту МКУ «ИМЦ Юргинского муниципального округа»  

разместить материалы на официальном сайте Управления 

образования администрации Юргинского муниципального округа до 

01.03.2022 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Начальник управления образования                                  Л. А. Колпакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


